1178.  Das  Kapitel  von  s.  Arbogast  trifft  Bestimmungen  über  Einselzimg  eines 

Oehonomen  und  über  die  Rechte  des  Probst  es.  JS70  JuM  jf. 

Jn  dei  nomine  amen.  Per  hoc  presens  scriptum  cunclis  pateat  eternum,  quod  nos  . . 

Sifridus  prcposilus,  Johannes  de  Hosheim  cantor,  Marcus  Büllin,  Johaunes  Slernem- 

berg,  Alexander  diclus  Genser,  Eberhard us  de  Wallenheim,  Johannes  Sneoke, 

Nicolaus  Backe  .  .  Wilhelmus  Yscllin,  Heinricus  Smidelin,  Nordewinus  Ilenner  et 

Petrus  diclus  Swarber  canonici  conventuales  monasterii  8.  Arbogast!  ordints  cauoni- 

corum  regulariura  s.  Auguslini  extra  muros  Argentiuenses  in  .  .  capitulo  ejnsdem 

noslri  monasterii  ad  ibfrascripta  specialiter  et  capitulariter  congregali,  consideranles 

et  allendenles,  quod  ob  iudivisam  et  illimilalam  nimisque  ltberam  administracionem, 

quam  .  .  prepositi  dicti  noslri  monasterii,  qui  per  tempora  fucrunt,  de  et  super  bonis 

ejusdem  monasterii  habere  coosueverant,  nonnulla  ex  bonis  eisdem  preler  formam 

canonicum  et  alias  minus  provide  dislracta,  iuutiliter  eonsumata  et  a  diclo  monasterio 

adeo  dampnabiliter  et  irrccuperabiliter  haclenus  sunt  alienala,  quod  vix  de  eo  quod 

superest  congruam  habere  possumus  susientacionem;  oapienlesque  dampnis  et  peri- 

culis,  que  exinde  provenerunt  et  evenire  possunt,  obviare,  super  hoc  in  noslro 

capitulo  sepius  congregali  traclalus  plures  habuimus  et  solempnes  et  landein  commuui 

deliberacione  unanimique  consensu  noslri  omnium  desuper  prehabilis  ad  obviandum 

inantea  dampnis  et  periculis  majoribus,  que  exinde  possenl  evenire,  neenon  alias  ob 

evidentem  utilitalem  et  reslauracionem  dicti  noslri  monasterii,  consensu,  auetoritate 

et  approbaciooe  .  .  reverendi  in  Christo  pulris  ac  domint  noslri  domini  Johannis  dei 

gracia  episcopi  Argenlincnsis,  eui  in  spirilualibus  et  temporaÜbus  subesse  dinoseimur, 

quoad  hoc  nichilominus  accedentibus,  ordinandüm  et  slaluendum  esse  decrevimus 

ac  presenti  scriplo  pro  nobis  et  successoribus  11  os Iris  in  diclo  monasterio  in  modum 

qui  sequitur  coneonliter  et  capitulariter  slatuimus  et  ordinamus:  Iu  primis  vide- 

licet  quod  .  .  prepositus  dicti  noslri  monasterii,  qui  nunc  est,  et  quivis  ejus  in 

preposilura  ejusdem  monasterii  successor  de  cetera  nullam,  forma  canonica  non 

servata,  neenon  alias  absque  consensu  et  mandalo  capiluli  ejusdem  monasterii  vel  majoris 

et  sanioris  partis  ejusdem  capiluli  habeant  vel  habere  debeant  alienandi,  distrahendi, 

obligundi  vel  adininislrandi  quevid  bona  mobilia  vel  immobilia,  parva  vel  magna  dicti 

monasterii»  exceplis  eubscriplie  eis  deuutatis,  quovis  modo  poleslalem,  focullelem  vel 

1370 

auclorilolera.  Sed  quod  inaulea  perpeluis  temporibus  per  prepositum  el  capitulum  dicli 

monasterii  seu  majorem  et  saniorem  parlem  eorundem  de  gremio  ipsius  monasterii 

vel  aliunde,  prout  melius  videbilur  expedire,  providus  cl  fidelis  eligalur  et  deputetur 

yconomus  regularis  vel  secularis,  eni  gubernacio  bonorum  (emporalium  dicti 

monasterii  tamquam  procuratori  negociorum  ejusdem  inonaslcrii  commillatur.  Qui  s 

quidem  yconomus,  cum  assumptus  fuerit,  de  fideliter  gubernandis  rebus  dicti  noslri 

monasterii  et  de  racioue  sufilcieuti  tarn  reeeptorum  quam  dislribulorum  et  exlancium 

singulis  annis  preposilo  el  .  .  capitulo  dicli  monasterii  in  presencia  domiui  episcopi 

Argentinensis  pro  tempore  existenlis  vel  commissariorum  suorum  ad  hoc  depu- 

tandorum  facienda  legaliler  et  reddenda  neenon  de  observandis  infrascriptis  >° 

corporale  prestare  lenealur  juramenlum.  Et  nichilominus  yconomus  hujusrnodi 

ab  officio  sui  yconomatus  per  prepositum  et  capitulum  prediclos  vel  majorem 

partem  ex  eis  lociens,  quociens  ac  quandocunque  expedire  videbilur,  deslitui  valeal 

et  ammoveri  neenon  alius  modo  simili  loco  ipsius  darf.  Gubernacionem  tarnen, 

curam  el  regimen  omniura  spiritualium  in  dicto  monasterio  apud  dominum  preposi- 

lum  ejusdem  monasterii,  qui  nunc  est,  el  omues  suos  in  preposilura  ejusdem  monasterii 

successores  illesam,  prout  hactenus  observalum  est,  volumus  remanere,  nec  potcstalem, 

jurisdiccionem  el  auctorilatem  exercendi,  regendi,  gubernandi  el  adininislrandi  hujus- 

rnodi spiritualia  ipsi  preposito  et  ejus  successoribus  diininuere  volumus  aul  inlendimus 

vel  auferre,  sed  ul  eadem  spiritualia  lemporalium  suüragio  eo  perfeclius  regi  valeant  *> 

et  exerceri,  quemadmodum  premissum  est,  staluimus,  volumus  et  ordinamus,  quod 

dictus  prepositus  el  quivis  ipsius  in  prepositura  dicti  noslri  monasterii  successor  in- 

antea  perpetuis  temporibus  ad  usus  el  habitacionem  suos  el  familie  sue  habere 

debcanl  domum  in  dicto  monasterio  silam ,  in  qua  hacteuus  preposi ti  ejusdem 

monasterii  consueverunt  habilare,  cum  slupa,  cellario,  cameris,  orlo  el  aliis  suis  per-  ts 

tineneiis  et  specialiter  eciam  columbariura  juxta  domum  eandem  siluatum.  Item  in 

victualibus  et  prebenda  idem  prepositus  et  sui  successores  in  dicla  preposilura  Semper 

habere  et  reeipere  debenl  porcionem  duplatam  seu  bis  tanlum,  quantum  cuivis 

canonicorum  dicti  monasterii  conlingit  seu  debet  pro  prebenda  minislrari.  Item  eidem 

preposilo  et  cuilibel  ipsius  in  dicta  preposilura  successori  ultra  duplicem  prebendam  10 

hujusrnodi  de  bonis  dicti  monasterii  singulis  annis  ad  usum  suum  tradi,  presentari  et 

per  dictum  yconomura  numerari  seu  minislrari  debent  viginti  libre  denariorum  Argen- 

linensium,  videlicet  anno  quovis  decem  libre  dictorum  denariorum  in  feslo  nativilatis 

Jvmu.  beati  Johannis  baptisle  et  telique  decem  libre  denariorum  eorundem  in  feslo  na  ti  Vitalis 

d*.  ss.  domini  nostri  Jhesu  Christi.  Quam  domum  cum  suis  perlineuciis  pretactis  idem  prepo-  sa 

situs  et  successores  ipsius  ad  usus  et  habitacionem  habere  dictamque  prebendam  dupli- 

catam  perpeluo  el  dictas  viginti  libras  singulis  annis  pereipere  debeut  et  in  usus 

quos  volueriut  converlere  possunt  et  in  eisdem  domo  cum  pertineneiis,  prebenda 

duplicata  et  viginti  libris  ut  premittitur  habendis  et  reeipiendis  nullalenus  per 

nos  el  successores  noslros  in  diclo  monaslerio  debeant  aut  valeant  impediri.  w 

De  aliis  tarnen  bonis  dicti  monasterii  seu  ipsorum  administracione  idem  prepositus 

aut  ejus  in  scpedicla  preposilura  successores  aliler  quam  supra  descriptum  est  se 

non  debenl  iolromillere  de  cetero  quovis  modo.   Prenominalus  insuper  yconomus 
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domum  et  habilacionem  dicli  preposili  de  bonis  ejusdem  monasterii  reficcre  et  in 

bona  structura  tenere  necnon  slupam  ejusdcra  domus,  quocienscuuque  preposito 
placuent,  de  lignis  ejusdem  monasterii  calefieri  procurarc  tenealur.  Slatuiuius  in- 

super  et  modo  superius  conscriplo  volumua  et  ordinamtis,  quod  quivis  de  cetero 
6  iu  prepositum  aut  canonicum  dicti  nostri  monasterii  assumendus  inslallaciouis  sue 

tempore  ante  divina  de  observandis  hoc  presenli  uostro  slalulo  et  omnibus  con-